Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: sexta-feira, 25 de abril de 2025 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Extra Manaus, Ano XVII - Edição 4021 12

Manaus, 24 de abril de 2025.

(assinado eletronicamente)

JUSSARA FERREIRA BARRONCAS DE ASSUNÇÃO
Diretora da Divisão de Provimento e Movimentação de Pessoas

PORTARIA n.º 243/2025 - SEGEP/DVPROVMP

A Diretora da Divisão de Provimento e Movimentação de Pessoas, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela

Resolução n.º 56, de 7 de novembro de 2023.

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 2025/000020954-00.

RESOLVE ,

LOTAR  a servidora MICHAELA SANTOS ROCHA , Assistente Judiciário, atualmente designada para exercer a função gratifi cada

de Assistente Técnico de Juiz de Entrância Final - FG-ATJEF, para desenvolver as funções de seu cargo na 9ª Vara Cível, a
contar de 16/04/2025, cessando os efeitos da Portaria nº 230/2024, de 08/04/2024, que a lotou no Gabinete do Desembargador
Délcio Luís Santos.

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Manaus, 24 de abril de 2025.

(assinado eletronicamente)

JUSSARA FERREIRA BARRONCAS DE ASSUNÇÃO
Diretora da Divisão de Provimento e Movimentação de Pessoas

SEÇÃO VI

ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA DO AMAZONAS - ESMAM

PUBLICAÇÃO DE CHAMAMENTO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, através da Escola Superior da Magistratura do Amazonas (ESMAM),
torna pública a DESISTÊNCIA da candidata SARA RAQUEL CORDEIRO DE CASTRO, classifi cada na 4ª posição das vagas de
Ampla Concorrência no Processo Seletivo para Juízes Leigos, e realiza o CHAMAMENTO do candidato ALEX PENHA DO AMARAL,
classifi cado na 16ª posição das vagas de Ampla Concorrência para o Curso de Formação de Juízes Leigos, conforme os termos do
processo Nº 2024/000034255-00

 Juiz Dr. Saulo Góes Pinto
Comissão do Processo Seletivo para Juízes Leigos